2

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской
области от 17.12.2020 № 30/01-МЗ

«О бюджете Сергиево-Посадского

городского округа на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 17.12.2020 № 30/01-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2021 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 10 356 282,87 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 187 869,99 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 10 860 367,35 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 504 084,48 тыс. рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 10 244 455,88 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 469 242,88 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9 726 959,73 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 028 306,73 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 10 527 149,78 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126 557,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 10 025 128,63 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 249 875,8 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 282 693,9  тыс. рублей, на 2023 год в сумме 298 168,9 тыс. рублей.».
3. Дополнить подпункт 1 пункта 6 решения абзацем следующего содержания:
«г) на возмещение затрат, связанных с устройством контейнерных площадок на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в сумме 3 613,5 тыс.рублей».
4.Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» по состоянию на 1 января 2022 года в размере 1 571 257,37 тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0 тыс.рублей, на 1 января 2023 года в размере 1 853 951,27 тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей, и на 1 января 2024 года в размере 2 152 120,17  тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей.».
5.Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в размере    2 244 652,0 тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 284 656,14 тыс.рублей, на 2022 год в размере 1 978 857,3 тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей и на 2023 год в размере 2 152 120,17  тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 рублей.».
6. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13.  Установить предельный объем заимствований Сергиево-Посадского городского округа Московской области в течение 2021 года в сумме 2 271 257,37 тыс. рублей, 2022 года в сумме 1 853 951,27 тыс. рублей, 2023 года в сумме 2 152 120,17 тыс. рублей.».
7. Приложения №№1,2,5,6,7,8,9,11 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему Решению.
Глава городского округа

М.Ю.Токарев
Согласовано:
Начальник финансового управления

Е.Ю.Юферова
 «___»______________2021г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление информационной политики – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная палата - 1 экз.

газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2021г.

Начальник финансового управления администрации

Сергиево-Посадского городского округа
Е.Ю.Юферова ___________________________
1/мз

1/мз